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dringsforslag Nr. 82, Betænkningens Nr. 
121, foreslaas en Understøttelse paa 300 
Kr. aarlig til Forfatter, forhenværende 
Skuespiller Johan Holm Hansen.  Det  op- 
lyses, at han har skrevet en Række Vær- 
ker, Skuespil, Romaner m. m. Han er nu 
75 Aar gammel og lever i trange økono- 
miske Kaar. 홢 Under Nr. 83 i Ændrings- 
forslagslisten, Nr. 122 i Betænkningen, 
stilles Forslag om en Understøttelse paa 
300 Kr. aarlig til forhenværende Scene- 
instruktør Anton Neergaard, som foruden 
fra sin Virksomhed i nævnte Stilling er 
kendt for sit fortjenstfulde Arbejde i Folke- 
oplysningens Tjeneste ved Afholdelse af 
Foredrag paa Højskoler, i Højskole- 
foreninger, Foredragsforeninger, Arbejder- 
samfund og paa 홢 Soldaterkaserner og ved 
Oplæsninger paa Kommuneskoler, Semi- 
narier, Sanatorier og lignende. 홢홢1 Æn- 
dringsforslag Nr. 85, Nr. 124 i Betænk- 
ningen, angaar en Bevilling paa 600 Kr. 
til Understøttelse af 3 forhenværende Asyl- 
bestyrerinder, nemlig Frøken Clara Gløer- 
felt, Fru Nicoline Borch og Enkefru 
.Emilie Frøling. Der er under 25. Novem- 
ber 1916 stiftet en Pensionskasse for Be- 
styrerinder ved Asyler og lignende Virk- 
somheder, og dennes Bestyrelse har ind- 
givet et Al1dragende om Statstilskud. Men 
selv om et saadant Andragende bevilges, 
vil denne Kasse ikke i de første Aar være 
i Stand til at yde sine Medlemmer nogen 
væsentlig Støtte. Udvalget har derfor væ- 
ret enigt om at tiltræde det Forslag, Mini- 
steren her har stillet, men maa ønske ud- 
talt, at naar først denne Kasse er i Stand 
til at yde Støtte til sine Medlemmer, vil 
det være naturligt, at Statens Bidrag kun 
ydes som Tilskud til en saadan fælles Pen- 
sionskasse, og at der da ikke ydes Under- 
støttelser til de enkelte Personer. 홢 Ved 
Ændringsforslag Nr. 86;. Betænkningéns 
Nr. 125, foreslaas en Understøttelse af 
600 Kr. til forhenværende Skolebestyrer- 
inde, Frk. Sophie Lindhard af Aarhus. 

I Hun er 76 Aar gammel og har i 50 Aar 
bestyret en Pigeskole i Aarhus. 

Udvalget har under Nr. 88 i Ændrings- 
forslagslisten, Betænkningens Nr. 127, stil- 
let Forslag om en ændret Affattelse af en 
paa Finanslovforslaget optaget Anmærkning 
angaaende Lønningsberegningen for Do- 
cent, Dr. phil. L. Iversen, saaledes at An- 
mærkningen kommer til at lyde: 홢Saa 
længe Direktør i Statsanstalten for Livs- 
forsikring, Dr. phil. L. Iversen beklæder 
Stillingen som Docent i Forsikringsmate- 
matik ved Universitetet, bemyndiges Mini- 
steriet til at udbetale ham et personligt 

Tillæg, svarende til Forskellen mellem 
Halvdelen af den ham i Henhold til Lov 
af 22. April 1916 § 2 til enhver Tid til- 
kommende Docentlønning og Begyndelses- 
lønnen for Docenter". 홢 Under Nr. 90 i 
Listen, Betænkningens Nr. 130, findes et 
Forslag om Flytning af det ferskvands- 
biologiske Laboratoriums hidtidige Sommer- 
station, fra, Furesøen til Tjustrup Sø i 
Sorøegnen. Angaaende Motiverne og de 
n'ærmere Enkeltheder henvises til Anmærk- 
ningerne til Finanslovforslaget samt til 
den fyldige Redegørelse, som findes i Be- 
tænkningen. 홢 Nr. 91 i Listen, Betænk- 
ningens Nr. 131, angaar, en lignende Ord- 
ning med Hensyn til Beregningen af Løn- 
ning for Docent, Ingeniør J. Munch-Peter- 
sen som den under Nr. 88. foreslaaede. 
Der fremkommer en Besparelse af 400 Kr., 
naar Anmærkningen affattes saaledes: 홢Saa 
længe Ingeniør ved Vandbygningsvæsenet 
J. Munch-Petersen beklæder Stillingen som 
Docent i Vandbygningsfagene ved den poly- 
tekniske Læreanstalt, bemyndiges Ministe- 
riet til at udbetale ham et personligt Til- 
læg, svarende til Forskellen mellem Halv- 
delen af den ham i Henhold til Lov af 
22. April 1916 § 33 til enhver Tid tilkom- 
mende Docentlønning og Begyndelseslønnen, 
for D o c e n t e r " . .  , 

Under Nr. 92 i Listen, Betænkningens 
Nr. 132, foreslaas dernæst en, Nedsættelse- 
af 1,000 Kr,, angaaende hvis Begrundelse, 
jeg skal henvise til de i Betænkningen; 
givne Oplysninger, og under Nr. 93 i Li- 
sten, Nr. 133 i Betænkningen, foreslaas: 
Oprettelse af en ny Betjentstilling ved den, 
polytekniske Læreanstalts teknisk-kemiske. 
Laboratorium. Med Hensyn til Begrundelr 
sen af denne Bevilling henvises ligeledes 
til Betænkningen. 

Der er under Nr. 100 i Udvalgets 
Liste, Nr. 142 i Betænkningen, stillet For- 
slag om en Bevilling paa 141,000 Kr. som. 
Løntillæg til Lærere ved private eksamens- 
berettigede Skoler i København, Frederiks- 
berg og Gentofte. Dette Ændringsforslag; 
skal jeg paa Finansudvalgets Vegne an- 
mode den højtærede Minister om at tage- 
tilbage, saaledes at der kan blive Lejlig- 
hed til en fornyet Forhandling mellem 
anden og tredie Behandling, da der synes. 
indenfor Udvalget at være nogen Menings- 
forskel om, under hvilke Forudsætninger - 
Udvalget har tiltraadt dette, Forslag. Lad 
mig for at, forebygge enhver Misforstaaelse 
straks tilføje, at det er højst sandsynligt, . 
at Ændringsforslaget da vil kunne tiltræ- 
des, og, at Udvalget kun ønsker, før der 
tages endelig Stilling, at forhandle med: - 


